

Deviz local de resurse № 10/1/2020

Reparatii capitale cu realizarea coboririi pardoselii in coridor, in sctia chirurgie septica,holul liftului.

Valoarea de deviz 2 110 022,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 10/1/2020:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,2580 2 067,5275 286,3035	30,92 46,38 57,66	1 121,097 95 891,923 16 508,261
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	125,1945 531,1710 5,5980	30,92 46,38 57,66	3 871,014 24 635,717 322,781
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	423,4132 1 285,5822 11,3680	30,92 46,38 57,66	13 091,936 59 625,298 655,479
4.	7123010010200	Betonist	h-om	105,9800 1,9800	46,38 57,66	4 915,352 114,167
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,2525 346,9775	30,92 46,38	1 213,687 16 092,818
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,0000	57,66	2 075,760
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 430,8114	46,38	66 361,037
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	553,3675	46,38	25 665,185
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	794,4961 7,4893	46,38 57,66	36 848,729 431,833
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9750 227,3979 138,6000 3,4124	30,92 46,38 52,57 57,66	30,147 10 546,717 7 286,202 196,759
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8500 0,8500	46,38 57,66	39,423 49,011
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,3700	57,66	1 001,554
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	57,66	103,788
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	59,1500	57,66	3 410,589
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	248,7865 676,5672 4,7092	30,92 46,38 57,66	7 692,479 31 379,191 271,532
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,2232	46,38	3 674,371

				0,4718	57,66	27,204
17.	7212030022700	Sudor	h-om	26,0000	57,66	1 499,160
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,9000	57,66	2 069,994
19.	7422010060100	Timplar	h-om	574,1643	46,38	26 629,741
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,0000	30,92	4 205,120
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,6463	30,92	5 307,305
1 334,1311				46,38	61 877,008	
113,8990				57,66	6 567,417	
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,8909	30,92	2 191,947
				842,4622	46,38	39 073,396
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	512,5103	46,38	23 770,226
		Total manopera				608 342,26

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,7116	3,00	62,134
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5768	250,00	144,200
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7390	250,00	184,750
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,7155	156,00	1 515,618
				56,7755	250,00	14 193,875
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9712	250,00	242,800
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	74,2595	2,00	148,519
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0048	3 000,00	14,400
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0144	3 000,00	43,200
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0144	3 000,00	43,200
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 914,8000	0,05	245,740
11.	2010237318750	Distantieri	buc	3,0000	0,50	1,500
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0058	3 000,00	17,400
13.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	4,8750	470,00	2 291,250
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,0000	1 200,00	16 800,000
15.	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice	m2	3,1500	1 100,00	3 465,000
16.	2030112938150-2	Ferestre din mase plastice	m2	97,0000	1 100,00	106 700,000
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	102,9700	1 228,00	126 447,160
18.	2030112947735	Lambriu din placaj melaminat	m	235,6200	32,00	7 539,840
19.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	21,0800	650,00	13 702,000
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	19,7253	30,00	591,759
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	444,9580	0,60	266,974
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	462,0000	0,10	46,200
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2340	11,00	2,574
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3540	12,00	4,248
25.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,7749	14,00	10,848
26.	2320166200729	Parchetin	l	5,1459	5,00	25,731
27.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,8179	11,00	8,997
28.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1,5750	8,00	12,600
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0940	35,00	3,290
30.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,5000	34,00	51,000
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0752	45,00	3,384

32.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,7004	17,00	28,907
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	109,2485	25,00	2 731,212
34.	2416586105303	Amorsa-grund (Supraten)	kg	475,1820	9,00	4 276,638
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,8320	32,00	90,624
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6885	32,00	22,032
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,/SANFIRO/Producator Supraten.	kg	572,8480	21,00	12 029,808
38.	2430116103800-1	Vopsea lavabil pentru tocuri exterior	kg	15,5640	29,00	451,356
39.	24302261000001	Fuga	kg	76,7397	14,00	1 074,356
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	236,2386	15,00	3 543,582
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	63,0324	9,00	567,293
42.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	87,4139	9,00	786,727
43.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,7080	4,00	2,832
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	38,2933	27,00	1 033,918
45.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	73,0810	1,80	131,548
46.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	39,0000	1,00	39,000
47.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	88,8121 130,8264	22,00 100,00	1 953,866 13 082,640
48.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	56,0684	10,00	560,684
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	185,6265	12,50	2 320,333
50.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	402,3600	2,00	804,720
51.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 962,3955	4,00	7 849,583
52.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	365,6969	4,00	1 462,788
53.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	204,2764	0,20	40,855
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	386,8142 24,3542	25,00 100,00	9 670,355 2 435,420
55.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	46,7160	75,00	3 503,700
56.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	46,8741	32,00	1 499,971
57.	2523116716346	Covor P.V.C. special medical,antibacterial,clas33,2mmgrosime, 2.8kg/m2	m2	392,4792	350,00	137 367,720
58.	2523116716347	Linolium omojen,antibacterial, rezistent la ciuperci.Gr.-1,5mm,1.4kg/m2,CLASS-33	m2	219,4182	400,00	87 767,280
59.	2523156712230	cot d-100	buc	7,1750	14,00	100,450
60.	2523156712230-2	Teu d-100	buc	14,3500	15,00	215,250
61.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	15,0000	1,00	15,000
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	633,7286	0,10	63,370
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 361,2610	8,30	11 298,466
64.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	19,2780	1,30	25,061
65.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,5800	3,33	35,231
66.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	234,0160	1,30	304,220
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 454,1750 267,6130 15 621,506 0	1,35 1,40 1,50	3 313,137 374,658 23 432,256
68.	2652102100713	Var pasta	m3	0,6479	1 300,00	842,270

69.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 202,6650	1,30	2 863,464
70.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	130,6350	9,00	1 175,715
71.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 704,1541	4,00	26 816,616
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	146,0118	1,70	248,217
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 210,4749 311,4029	1,80 2,00	14 778,855 622,806
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 551,7895	2,70	4 189,828
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie. Ciramogranit 30x30cm,Gr-8mm, Calitatie -1,Belorusia.	m2	115,1952	92,00	10 597,958
76.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie. Ciramogranit 60x60cm,Gr-9mm, Calitatie -1,Belorusia.	m2	34,3093	145,83	5 003,325
77.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	283,1551	20,20	5 719,733
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,8446	0,00	0,000
79.	2664102100000	Mortar	m3	7,2958	650,00	4 742,270
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,2389	0,00	0,000
81.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	6,0747	0,00	0,000
82.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	12,1495	0,00	0,000
83.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	34,4803	0,00	0,000
84.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	587,8575	2,00	1 175,715
85.	2670112203000	Placi tip faianta 20x30cm,sau 25x40cm,Gr-8cm,Calitatie -1,Belorusia, Culori diferite.	m2	105,6195	91,70	9 685,308
86.	2670112204051	Placi din laminat -CLAS-33 gr-8mm.Belorusia.	m2	20,7116	147,00	3 044,605
87.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	107,9160	21,00	2 266,236
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	852,0190	2,00	1 704,038
89.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	6,0374	26,70	161,198
90.	2710503808004	Fir de sudare	m	594,4144	1,20	713,297
91.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 855,1325	12,50	35 689,152
92.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0500	21,00	1,050
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	247,8284	6,70	1 660,449
94.	2710703520285	Profil de suport	m	593,2776	9,00	5 339,498
95.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	6,8850	15,00	103,275
96.	2722103211868	Perile de enox	m	27,5400	1 000,00	27 540,000
97.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	131,3340	117,00	15 366,078
98.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	36,5485	15,00	548,226
99.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	60,7475	17,00	1 032,711
100.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	10,9200	45,00	491,400
101.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	96,6000	25,00	2 415,000
102.	2743123549025-1	Baghete din aluminiu	m	173,2500	8,00	1 386,000
103.	2743123549025-3	Baghete din aluminiu	m	430,5000	3,50	1 506,750
104.	2743123549025-4	Baghete din aluminiu-de trecere la diferite suprafete. linolium/gresie/laminat	m	8,4000	122,00	1 024,800
	2743123549025-	Cornier30x30x1000mm-enox	m	67,2000	125,00	8 400,000

105.	5					
106.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	45,8000	85,00	3 893,000
107.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	15,0000	200,00	3 000,000
108.	2811236306200-2	Grila ventilatie -interior	buc	15,0000	40,00	600,000
109.	2811236306200-4	Grila -exterior	buc	20,0000	55,00	1 100,000
110.	2873122004100	Plase sudate	kg	10,1000	21,00	212,100
111.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	461,6810	17,50	8 079,415
112.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1440	17,00	2,448
113.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,3770	45,00	61,965
114.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5 715,1640 48,0000	0,50 0,80	2 857,582 38,400
115.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 365,9840	0,07	305,618
116.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	462,0000	0,20	92,400
117.	2874115837745	Suruburi	buc	15,0000	0,10	1,500
118.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	39,0000	0,38	14,820
119.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	1,3770	0,10	0,138
120.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	39,0000	0,40	15,600
121.	2874136313300	Diblu din metal	buc	500,3200	1,00	500,320
122.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,5000	2,00	15,000
123.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	39,0000	12,50	487,500
124.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,3600	2,00	4,720
125.	2881116002700	Disc abraziv	buc	10,9200	55,00	600,600
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	275,8420	2,00	551,684
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	92,6155	5,00	463,091
128.	4100126202818	Apa	m3	36,4553	5,00	182,277
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,9055 172,9510	1,32 2,00	18,355 345,902
		Total materiale de construcții				853 437,25

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	104,0000	100,00	10 400,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	216,0000	1,10	237,600

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,5000	5,00	2,500
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,3238 9,1453	1,00 2,00	4,322 18,291
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6481 36,3336	1,00 2,00	4,647 72,664
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1310	100,00	113,100
7.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	2,4300	5,00	12,150
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,8600	4,00	19,440
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	127,4845 8,6025	1,00 2,00	127,482 17,206
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,8176	1,00	40,820
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,5821	5,00	37,914
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0144	150,00	2,160
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4800	2,00	0,960
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0456	2,00	0,092
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,3896	2,00	20,778
16.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1000	2,00	0,200
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	104,1166	1,00	104,121
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,4700	4,00	105,880
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,4560	200,00	1 091,200
		Total utilaje de construcții				12 433,42

Total	Lei	1 474 212,93
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,5 %	136 877,01
Transportul materialelor (II3) * 3 %	3 %	25 603,12
Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		1 636 693,06
Cheltueli de regie (Cheltu) * 5,1 %	5,1 %	83 471,35
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 2,22 %	2,22 %	38 187,65
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		1 758 352,06
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	351 670,41

Total deviz:

2 110 022,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)